
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 40. 

Statuta Grada Koprivnice («Glasnik Grada Koprivnice», br. 4/09, 1/12, 1/13, 3/13 – pročišćeni tekst,  

1/18 i 2/20) Gradsko vijeće Grada Koprivnice na 26. sjednici, održanoj 13.10.2020. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Koprivnice 

za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

              U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Koprivnice za 2020. godinu („Glasnik Grada 

Koprivnice“, br. 8/19 i 6/20) (u daljnjem tekstu: Odluka), u članku 35., stavak 4. mijenja se i glasi:  

 

„Grad Koprivnica može davati jamstva pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom 

vlasništvu Grada Koprivnice i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove.“. 

 

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 

 

„Ukupna visina danih jamstva u 2020. godini planira se u iznosu 12.500.000,00 kuna, za 

ispunjenje obveza pravne osobe u većinskom vlasništvu Grada Koprivnice.“. 

 

 Dosadašnji stavci 5., 6., 7. i 8. postaju stavci 6., 7., 8. i 9. 

 

Članak 2. 

 

Članak 36. mijenja se i glasi 

 

                „Grad Koprivnica u 2020. godini planira kreditno zaduženje u visini do 3.600.000,00 kuna. 

Procijenjeno stanje duga Grada Koprivnice na kraju 2020. godine po svim bankovnim 

dugoročnim kreditima iznosi 13.075.000,00 kuna. Procijenjeno stanje danih jamstava iznosi 

12.500.000,00 kuna.“. 

 

Članak 3. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Glasniku Grada Koprivnice“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA KOPRIVNICE 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-06/19-01/0009 

URBROJ: 2137/01-05-02/1-20-22 

Koprivnica, 13.10.2020. 

 

 

         PREDSJEDNIK: 

         Ivan Pal, prof. 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA  

 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke je Zakon o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 

136/12 i 15/15). Člankom 14. Zakona o proračunu propisano je da se uz proračun jedinca lokalne i 

područne (regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju Proračuna. 

 

 

2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM I 

OBJAŠNJENJE POJEDINIH ODREDBI 

 

Gradsko vijeće Grada Koprivnice, temeljem odredbe članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne 

novine” br. 87/08, 136/12 i 15/15), donijelo je na 20. sjednici održanoj dana 26. studenog 2019. godine 

Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Koprivnice za 2020. godinu („Glasnik Grada Koprivnice“, br. 

8/19) te Odluku o izmjeni i dopuni Odluke na 25. sjednici 2020. godine („Glasnik Grada Koprivnice“, 

br. 6/20.). 

Budući da je člankom 94. stavak 5. Zakona o proračunu propisano da se ukupna visina zaduženja i 

danih jamstava iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje odlukom o izvršavanju proračuna jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave za pojedinu godinu, te da je planirano davanje jamstva Gradskom 

komunalnom poduzeću „Komunalac“ društvo s ograničenom odgovornošću do kraja 2020. godine, 

potrebno je dopuniti odredbe Odluke o izvršavanju proračuna na način da se propiše ukupna visina 

planiranog jamstva.  

Nadalje potrebno je uskladiti odredbe Odluke koje se odnose na visinu kreditnog zaduživanja u 

2020. godini sa planiranim zaduživanjem do kraja 2020. godine. 

 

Objašnjenje odredbi Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Koprivnice za 2020. godinu 

 

Uz članak 1. 

 Ovim člankom mijenjaju se odredbe članka 35. Odluke koje se odnose na mogućnost 

davanja jamstva pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Koprivnice i 

ustanovi čiji je osnivač Grad Koprivnica za ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove te se propisuje 

visina danih jamstva u 2020. godini. 

Navedeno se odnosi na davanje jamstva Gradskom komunalnom poduzeću „Komunalac“ 

društvo s ograničenom odgovornošću za izgradnju sportske dvorane Osnovne škole „Đuro Ester“ 

Koprivnica što će biti uređeno posebnom odlukom Gradskog vijeća. 

 

Uz članak 2. 

Ovim člankom mijenja se članak 36. Odluke na način da propisuje visina planiranih kreditnih 

zaduženja za tekuću i naredne godine kao i iznos ukupnog duga na kraju kalendarske godine. Obzirom 

da je Grad Koprivnica na 25. sjednici donio Odluku o dugoročnom zaduživanju Grada Koprivnice u 

iznosu od 3.600.000,00 kuna, potrebno je uskladiti članak 36. sa navedenom Odlukom. 

 

Uz članak 3. 

Ovim člankom propisuje se stupanje na snagu Odluke u skladu sa člankom 73. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi koji propisuje da opći akti stupaju na snagu 



najranije 8 dan od dana objave a iznimno prvog dana od dana objave u službenom glasilu 

jedinice. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

 

             Nositelj izrade akta:                                       Predlagatelj:                         

Upravni odjel za financije, gospodarstvo            Gradonačelnik: 

i europske poslove                                                                 Mišel Jakšić, dipl. oec 

     Pročelnik: 

   Zdravko Punčikar, dipl. oec. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEKST ODREDBI ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA KOPRIVNICE ZA 

2020 .GODINU KOJE SE MIJENJAJU: 

 

 

Članak 35. 

 

Grad Koprivnica može davati jamstva pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom 

vlasništvu Grada Koprivnice i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove. Za 

izdana jamstva Grad Koprivnica može zaračunati proviziju do 0,5 % od vrijednosti izdanog jamstva. 

Odluku o davanju jamstva donosi Gradsko vijeće.  

 

Članak 36. 

 

 

Grad Koprivnica u 2020. godini planira zaduženje u visini do 21.800.000,00 kuna.  

U 2021. godini Grad Koprivnica planira kreditno zaduženje u visini do 53.500.000,00 kuna, a sve u 

skladu s kapitalnim investicijama planiranim u Proračunu za 2020. godinu te projekcijama za 2021. i 

2022. godinu.  

Procijenjeno stanje duga Grada Koprivnice na kraju 2020. godine po bankovnim kreditima 

iznositi će 9.475.000,00 kuna. 


